
Zókladní škola Videčská, Rožnov p,R., příspěvková organizace

Výroční zpráva o hospodaření školy za rok2022

C Informace o qýsledcích kontrol:

Veř ej n op r úv n í ko n t ro lg''
V roce 2022 proběhla v organizaci veřejnosprávní kontrola na zák|adé ustanovení $ 9 zákona
č. 32012001 Sb. - protokol č. VA/VSK120221I9 - Byla vydána následující zjištění a
doporučení: Při tvorbě FKSP použivatpostupy účtování dle Českých účetních standardů'
Při účtování Šablon postupovat tak, aby nezůstaly součástí provozního iňtu2410300.
Dále bylo doporučeno v následuj ícím roce vést evidenci Í-aktur a zá|oh vč' jejich plateb přes
modul KDF' propojení s modulem KXF do účetnictví _ modulu UCR.

Zpracov aIa: Jana Hrachovcová, účetní

Schválila : Mgr. Eva Cabáková, ředitelka školy

RoŽnov p.R. dne 28,02.2023

Hlavní činnost Doplňková
činnost

celkem

A VÝnosv: 37 553 971.36 811 376.00 38 365 347.36
z toho:
- dotace 34 463 899,95 0.00 34 463 899.9s
. dotace od zletilých Žáků 0,00 0,00 0.00
- oříimv z doolňkové činnosti 0,00 811 376,00 811 376.00
- ostatní oříimv 1 982 496,35 0,00 | 982 496^35

- úřad práce
- transÍbrový podíl
- šablonv III.

0,00
392 925,06
114 650.00

0,00
0,00
0,00

0,00
392 925,06
714 650,00

Investiční dotace 0.00 0,00 0.00

B Nákladv: 37 553 971.36 700 284.16 38 254 255.52

NeinvesÍiční výdaie: 37 553 971.36 700 284.16 38 254 255.52
Ztoho:
náklady na platy
z toho: platy celkem

Šablony II.
Šablony III.
ooN
náhrady za PN

22 865 678,00
2t 976 749,00

35 250,00
185 344,00
358 510,00
309 825,00

161 073,00
155 231,00

0,00
0,00
0,00

5 842.00

23 026 751,00
22131 980,00

35 250,00
185 344,00
358 510,00
315 667.00

- odvody ZP a SP 7 383 440,00 54 442,00 7 437 882,00
- oříděl do FKSP 445 615,00 3 338.00 448 9s3,00
- učebn ce. učební oomůckv 537 683,75 0.00 s3t 683.15
- ostatn prov. náklady 6 32r 554,61 48r 43r.16 6 802 985.77

Investice 0.00 0.00 0.00
Technické zhodnocení but]ovt 0.00 0,00 0.00
odvod z odoisů zřizovateli 0.00 0,00 0.00
Investiční dotace - na dipitalizaci 120 000.00 0.00 120 000,00



Zák|adni škola Videčská, RoŽnov p.R., příspěvková organizace
\

Rozbor čerpdní prostředků na pluty zu rok 2022
prostředky přeposlané Krajským úřadem ZIin

Upravy rozpočtu v průběhu roku2022:

Rozpočet roku 2022: 30 336 017,00 Kč

l' úprava 20.0I.2022 2 382 288.00 Kč
podpůrná opatření

2.llprava25.02.2022 - 28 208.00 Kč
podpůrná opatření

3. úprava 15.03.2022 26 682,00 Kč,
podpůrná opatření

4. uprava 13,04.2022 143 500,00 Kč
ooNdoučování UZ33086 91 000,00
úprava ONIV UZ 33088 52 000,00
podpůrná opatření 500,00

5. úprava 13'05.2022 21 946,00 Kě
podpůrná opatření

6. úprava 21.06.2022 27 953 384.00 Kč
schválený rozpočet narok2022 27 634 384,00
úprava ONIV UZ33087 319 000,00
ooN ss 000.00

7. úprava20.07.2022 - 15 709.00 Kč
podpůrná opatření

8. úprava 27 .09.2022 - 1 55 1 5 1 .00 Kč
podpůrná opatření

9. úprava 26.10.2022 68 700'00 Kč
ooN doučování UZ 33086



10. úprava 10,11.2022 169 835.00 Kč
úprava rozpočtu 37 009,00
úprava ooN 52 000'00
uprava, navýšení ONIV 80 826'00

11. úprava 12.12.2022 88 342.00 Kč
úprava rozpočtu 98 342,00
úprava ooN - 10 000,00

Rozbor čerpúní prostředků na platy: mimo šablony

Platy bez ooN ce|kem: 2| 457 871'00 Kč
Nárokové složky platu: t8 448 747,00 Kč 85,98 oÁ z ce|kového rozpočtu
Nenárokové složky platu: 3 009 124'00 Kč 14,02 oÁ z celkového rozpočtu

Nenárokové složky p|atu: - celkem 3 009 124,00 Kč 100,,0 oÁ

. osobní hodnocení 727 381,00 Kč 24,|7 "/o

. odměny 2 281743,00 Kč 75,83 oÁ

Rovnoměrnost čerpání a čerpání v jednotlivých čtvrtletích:

Z přehledu vyplývá, že organizace vyplatila prostředky na platy v plné výši dle rozpočtu.

Zdůvodnění čerpání:

PřestoŽe v průběhu roku 2022 došlo k jedenácti úpravám rozpočtu a nebylo moŽné
předpokládat celkový rozpočet, z přehledu vyplývá rovnoměrné čerpání v průběhu v průběhu
1. - 3. čtvrtletí, ikdyž 1. čtvrtletí bylo ovlivněno rozpočtovým provizoriem,ve 4. čtvrtletí
proběhlo rozpuštění rezervy

- v 1. čtvr1letí (rozpočtové provizorium) bylo provedeno čerpání ve výši 22,64 oÁ

z celkového objemu prostředků na platy
- Ve 2. čtvrtletí 2022by|o čerpání ve výši 26,00yo
- ve 3. čtvrtletí čerpání prostředku na platy ve výši 25,28 oÁ

- Ve 4. čtvrtletí čerpání prostředků na platy ve výši 26,08yo - rozpuštěni rczerv

Ctvrtletí Cerpání v Kč Cerpání v procentech
I 4 8s6 891.00 22.64
2. 5 s80 0s8"00 26.00
3. 5 425 324,00 25.28
4. 5 s95 598.00 26.08

Celkem 2t 457 871.00 100.00



čerpóní prostředků oo]v za rok 2022
prostředky přeposlané Krajským úřaclem Zlín - mimo šablon

Rozpočet na rok 2022 _ 13.04.2022 91 000,00 Kč doučování
Schválený rozpočet 2022 - 20.06.2022 55 000,00 Kč ooN
lPrava rozpočtu 2022 -26,10.2022 68 700,00 Kč doučování
Uprava rozpočtu 2022 - I0.II.2022 35 000,00 Kč jazykováptiprava

17 000'00 Kč převod zp|atu do ooN
Úprava rozpočtu 2022 - 12.12.2022 -10 000,00 Kě ptuty

Rozpočet ooN celkem 256 700,00 Kč

Prostředky na oPP (dohody) byly vyčerpány ve výši 256 700,00 Kč

Cerpóní prostředků na platy a oolv _ rozpočet zřizovutele

Rozpočet na rok 2022: Platy 353 000,00 Kč

Čerpání za rok2022 : 292 442,00Kč ztoho 1 15 O22'OO Kě stravování zaměstnanců
I17 420,00 Kč vrátná

Rozpočet na rok 2022: ooN 81 000,00 Kč

Čerpání za rok2022: 91 610,00 Kč správce hřiště' rodilý mluvčí

Prostředky na platy za stravování zaměstnanců jsou hrazeny z prostředků zřizovate|e
na zák|ady vyhlášky Ministerstva Ílnancí č. 8412005 Sb., o nákladech na závodní stravování a
jejich úhradě v příspěvkových organizacích, zŤízenýchúzemními samosprávnými celky.

RoŽnov p.R.28,2.2023 Zpracov a\a: Jana H rachovcová

t0



Příloha č. 4
1,

Základni škola Videčská, RoŽnov p.R., příspěvková otganizace

Přehled o doplňkové činnosti ško|y _ rok 2022

l. Druhy doplňkové činnosti:

od 26 'I0 .2009 nabyla účinnosti nová Zřizovací listina, kde v článku IX. j e povolena
realizace doplňkové činnosti v těchto okruzích:

- hostinská činnost
- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách I až 3 Živnostenského zákona

v následujících oborech činnosti
a) mimoškolní výchova avzdě|ávání, potádání kurzů, školení včetně lektorské činnosti
b) velkoobchod a maloobchod spořívající v činnostech spojených s nákupem a prodejem

zboží za účelem jeho prodeje přímému spotřebiteli * mimo alkoholických a
tabákových výrobků

c) pronájem nebytových prostor

II. Doplňkovú činnost:

V doplňkové činnosti organizace hospodařila s kladným hospodářským výsledkem.
Pro rok 2022 jsme předpokládali kladný hospodářský výsledek ve výši 62,00 tis. Kč.
Vytvořený zisk činí 1 1 1,00 tis. Kč z důvodu znovuotevření tělocvičen a změn v kalkulacích.

Příjmy doplňkové činnosti:

- pronájem tělocvičny i 1 970,00 Kč
- pronájem učeben 1 560,00 Kč
- pronájem cvičebního sálu 61 710'00 Kč
- stravování cizich strávníků - potraviny 340 139,00 Kč

- režie 395 997.00 Kč

- pronájem tělocvičny 52,50 hod. nájemní smlouva
- pronájem cvičebního sálu 384,50 hod. nájemní smlouva
- pronájem učeben 29,00 hod. nájemní smlouva
- stravováni cizích strávníků 10 516 obědů

Bezplatné pronájmy:

- tělocvična 7.369,50 hod. dohoda o uživáni
- cvičební sál 0'0 hod. dohoda o uživáni

l3



Kvan tiJika ce ďop I ň k ové čin n o s ti :

Tělocvična: 
a

Zák\adní škola pronajala V roce 2022 tě\ocvičnu na 1422,00 hod. - jedná se o
placené hodiny pro firmy (52,50) a neplacené hodiny (1369,50) pro žákovské oddíly
Tělovýchovné jednoty.

Cvičební sdl :

organizace pronajala V roce 2022 cv\č,ební sál na 384,50 hod' - jedná se o placené hodiny pro
firmy.

Pronajaté učebny:

Místnost č. 405 - učebna chemie - 29 hod.

Stravovdníz

DLe zŤizovací listiny má organizace povoleno stravováni cizich strávníků'
Porovnání počtu obědů s předcházejícím obdobím:

rok 2021
rok 2022

7 208 oběďů
I0 516 obědů

V souvislosti se zrušením krizového opatření lyhlášeného v předešlém roce vládou ČR,
které se týkalo onemocnění C0VID-19, byly počátkem roku 2022 školy opět otevřeny a
pronájmy pro sport mohly být opět realizovány. Neuskutečněné příjmy za pronájmy
tělocvičny, cvičebního sálu, učeben a stravování cizích strávníků v předeš|ých |etech,
byly tímto, částečně i z důvodu vytvoření nových ka|kulací v průběhu roku 2022, se
ziskem vykompenzov ány.

RoŽnov p.R.28.2.2023

Zpracov a|a: Jana Hrachovcová, účetní

t4



'oY

,;
(E
i<
.o
o)
-c

'oY

-
s
CO

N(\
(\š
É.

E(Dm
l<š
ONo+

o5Lí)

ĚŇoŤ
šŇ
Y

o-
ooo
ot-

.Ť.
(0
tlsl
t-
o)
G)

o)
+
@
6l
o
lÍ'
lo

lo-
slo(0
o) x x

!t
o)_
o
ď)

oto
6l

L(,
Y
LL
;;co
'()S.fN

E
'N
'0)co

x

Ý-

Ý
F-
(o

Ý(o
tt
N
N
o)o

,o.5
.o
c
x\! C\,1'-
(U

a

x

oo
ď

o,o.f

'N'oí)

,-i

F.-

c,o
E

co
u-

o-

Y
u_

+
N

'-
o.)
N
q)

co
L

N

t-

=i
N
()

No

f
co

j

o

'()

'l
co

N

otÝ(o
o
!-

ť)

fo
=uJY
J
uJ
(J

o
.E

o
ša

(o'()

o
N.oz

.9
ao
.=

co
LL

o

ES
Cir N
-:< obl:
lJ-
É,

)o
!í

(t
tct
;
oF

v.6
s
6
LIJ

o

=
c
a

)(i)
Y

t
GÍ
G

NJ:o

;-
N:

G=o>

(\
(\loN
ď

(Y)

š
.5
)c,
\5

o
c
o
líc
(E
-o

o
o

oo
(E

.N

G
PoE.(BcloS.l rts

J

'o) tr
= )c)

'=(E

4iE
o
rN
o
É,
.ď
.Yo
tct
q)

5
(!
ox

>ao

s
ta.N
N.. (0(l)N.t co.EoNo)'= ct)

gó
ó'o

N
N

>c!
SN

I

o
o"
ooo
o
r..

(t)
Ý.
o
@
(.o

ooš

rÍ)
(t)

'.t(/t
N
o
o)

oo
ďrt
ro
o)
ro
tf

o
ro
ďo
@

(t)

rt
o)
ď
ro
ro
N
N

c
.(ogro
o)

'O

Ý
N

s
co
N

c!s,
r)

lr)

.Á
NÝ f.-

F-

Ň(9
ro
ť'
o,(0

(s

o
F

o

NÝ
.o
.E-

di
()

ÝÝ

Ý

Ý

''{oÝ
sr
c!

oo-
(0
@o
o
N

t
NY
;i .o
.= d)
,L .;^ro

oŇ

Ň
N
l.-
tr

o)
@
Ň
Nř.
ř-

N
N
N

;Nš
(o

o

F"

Lí)
CO

lí)

Y
N

f.-

o)-9
ď) Co
Ýro
Ne

š)
o){
l.-í)
Ý
l.*(o

a

'(J\Ť
o
O
)o

Ý
N
rar !ť

šf(o
ÝÝ

Po,
"0H.EĚ
'H$
.tro

c
'oE

co
LL

o-
U)Y
tL

I
'ó
o)
N
o
N
u-É

'f rr

EE
=()-a7
NP
LLó
řLL

=uJYJ
uJo

24


